4 Quod Epiphanius, Augustinus, Bernardus, Guarricus, S. Antoninus, S. Vincentius, S. Bonau. Canisius, Castro, & alij innumeri, Patres, & Doctores, docuere Mariam toto tempore prædicationis Iesu, ipsum peregrinantem, & prædicantem sectatam fuisse, nihil habuit eo seculo insolens, aut indecens; sicut nec quod nobiles scemina, S. Petrum, & cæteros Apostolos, præter Paulum comitarentur, vt habetur 1. Cor. 9. & quod ex non plenaria noticia eorum temporum huius veritatis lux, quosdam offenderit. Num. 17.

5 Quod Maria post Christi in cælos ascensum loca filij vestigijs illustrata frequenter inuiserit, vt iam olim docuere plures cum Sophronio, Ildephonso, Antonino. Num. 19.

## Ex secunda parte, de parentibus Deiparæ.

6 Quod quemadmodum duodecim Patriarchæ cum Dina, ex sententia Ambrosij, Augustini, & aliorum grauium Doctorum fuere filij Iacob sanctificati in vtero, sic Maria habuerit genitores in vtero sanctificatos.

Quod non fuerint Ioachimus, & Anna, inferiores Isaac, Samfone, Nicolao, Dominico, Remigio, Benedicto, Victore, Gregorio Suellessi, Bernarde, Afella, & alijs, de quibus magni Doctores, & Annales Ordinum, testantur in vtero sanctificatos. Num. 1.

7 Quod Iesus ratione prosapia ex Maria, & Ioachimo, habuerit proximam actionem ad Regnum Iudæ, vt plures arbitrantur cū S. Bernardino, Baccone, Burgensi, Azore, & alijs, & quod idem fuerit apud Matthæum lineam paternam Iosephi, & lineam paternam ascendentium Deiparæ suspensare ex manifesta luce scripturarum, & grauissimorum Doctorum. Num. 2. & 3.

Quod

8 Quod si admittatur sanctorum Ambrosij, & Augustini sententia, de Baptista fuisse filium Zachariae, & Elisabethae, qui nunquam venialiter peccauerint: & si ut verè aliae similes opiniones admittantur ex singulari privilegio gratiae Dei, potest legitime dubitari, an Maria parem habuerit prerogativam, qua filia fuerit parentum, qui nunquam venialiter peccauerint. Num. 13.

9 Quod Mariae nomen sit Sacramentale ex institutione divina aliquos effectus ex opere operato causans, sicut caetera Ecclesiae Sacramentalia, & orationes, & sicut clausulae sacri Textus, & sicut nomen Iesu prolatum, aut scriptum; ut diuine docet Chrysostomus, Hieronymus, Iustinus, Ambrosius, Antoninus, Gregorius, Serarius, Caietanus, Ledesma, Medina, Corduba, Sanctius. Num. 16.

10 Quod Mariae nomen ex divina benignitate citius, & efficacius interdum operetur, quam nomen Iesu iuxta dicta Anselmi, Merdoxae, & aliorum. Num. 17.

11 Quod miraculosior existat conceptio Mariae, ex utroque parente sene, & sterili, quam conceptio humanitatis Iesu, siue quia Christi conceptio ex opinione Aulensis, & gratium Theologorum, etsi fuerit valde mirabilis, non tamen miraculosa extiterit, conceptio verò Mariae miraculosa sit: siue quia exrensiue maius miraculum est duos parentes omnino inhabiles ad generandum, cooperari ad productionem sobolis, quam Mariam fecundam, adolescentem, &abilem suppleto vno solum comprincipio paterno filium generare: ut innoscit ex Hugone Cardinali, Antonino, Salmerone, Toletio, & alijs, aut proprio, aut alieno nomine disputantibus. Num. 18.

12 Quod supposita opinione Abulensis, Sabbæ Abbatis, & plurium aliorum dicentium Ioachim, & Annam, pluribus annis post ortum Christi, simul cum ipso, & Maria conuixisse, probabile sit asserere de Ioachimo, & Anna, quod de S. Iosepho, & Baptista, opinantur plures, aut æquales, aut superiores fuisse Apostolis in gratia habituali interius sanctificante, etiamsi nullus ex ijs quatuor superstes fuerit tempore Dominicæ Passionis, & Pentecostes: habuerunt utque Ioachim, Anna, & Ioseph, ministerium attingens ordinem vniouis hypostaticæ, pertinens ad Authorem vtrius-

vtriusque testamenti, quod iuxta Suarium, alius quodammodo est gradus Apostolico, cuius doctrinæ plura alia fundamenta numerantur. Num. 20.

### Ex tertia parte, de pertinentibus ad infantiam Virginis.

13 Quod Maria habuerit appetitum sensitiuum instructum ad omne opus bonum, & fomitem virtutum vniuersarum, siue id emanauerit ex dependentia ab speciebus sensibilibus insensatis, siue ab speciebus sensatis, per quas bona secundum virtutem, quantumuis ardua, grata, & excelsa sui amorem viderentur; & mala in genere moris quantumuis pulchra, & suauia, ut ingrata, & molesta appetitui representarentur, quemadmodum ex Theologis persuadetur. Num. 5.

14 Quod Maria nullam passionem, vel affectum materiale habuerit, præuenientem in voluntarie ipsius libertatem, ut opinantur Ægidius, Medina, Toletus, Suarius, Sorius, & alij ex communiore Patrum, & Theologorum sententia. Num. 6.

15 Quod Maria etsi plures habuerit Legiones Angelorum, pro custodia quæ obsequium, & famulatus nominatur, nullum habuerit cui commissum sit exercitiû protectionis superioritatem importans, ex Francisco Marone, Odone Cameracensi, & alijs, & quod Doctores alij exponendi sint de custodia famulante, & obsequente, non de custodia instar superioris protegente. Num. 9.

16 Quod Maria infans, & adolescens abdita in Templo Domini, sæpè non communibus alimentis, sed alijs purissimis, selectissimis, potentissimis, ex Angelorum ministerio vsa fuerit, ut Andreas Cretensis, Georgius Nitomediensis, Ioannes Geometra, Menologia Græca, & plures alij testantur. Num. 11.

17 Quod vox ambrosia, etsi falsorum Deorum alimentis, Gentilium Poetarum ritu fuerit attributa, optime à Patribus, Scholasticis, Historicis, & Menologis accomodetur alimentis Deiparæ commorantis in Tem-

Templo: sic sacra scriptura voces Titanum, Sirenum, Onocentaurorum, Orionis, & similes alias Gentilicas usurparit. Num. 12.

18 Quod multa sint opinandi semita quibus pia, probabilis, & valde credibilis reddatur sententia Eudij, Germani, Georgij Nicomediensis, Menologij Græcorum dicentium Mariam plures annos in Sanctis Sanctorum traduxisse. Numer. 13.

19 Quod votum virginitatis ante omnes foeminas, & viros à Maria emissum, non fuerit notum Sacerdotibus Hebrais, vsque ad Christi in cælos ascensum, ex sententia Damasceni, Magistri, Gratiani, & aliorum Patrum, & ex efficacia rationum id persuadentium. Num. 16.

20 Quod historia sub falso nomine Hieronymi, circa sponsalia Virginis, de coactis consanguineis Mariæ, secum virgas deferentibus, & nonnulla alia falso adscripte Hieronymo, sint non solum contra graues Doctores, sed etiam contra veritatem, & exigentiam scripturarum. Num. 17.

*Ex quarta parte, de pertinentibus ad corpus Deiparæ,  
& iustissimam originariam corporis ipsius  
quoad intrinseca.*

21 Quod de corporibus conditis in statu innocentie, vel cum perfectione eiusdem status, non formemus legitimos, & veros conceptus, quia sumus afflicti miseris, iuxta Alensem in summa approbata ab Alexandro III. ex præfatione huius quartæ partis.

22 Quod de corpore Christi, quoad excellentiam, & prærogatiuas corporeas multo sublimius, quam de cæteris corporibus humanis post lapsam Concilium Ephesinum, Chalcedonense, & sexta Synodus, Patres, & Doctores philosophentur, & ex consequenti similiter sit statuendum de corpore Deiparæ. Num. 1.

23 Quod grassantibus initio Ecclesiæ erroribus veram carnem Christo denegantibus, Tertullianus, & alij quidam cum Hieronymo, solum per condescendam, & excessant, & quasi ex donatione superabundanti facta hereticis, admiserunt in corporibus Christi, & matris abiectionem, & falsam naturam

vulnerata peccato, quas ipsi Doctores non ex proprio sensu admittebant imo repudiabant. Num. 1.

24 Quod primum peccatum, non solum humanorum corporum, sed etiam aliorum mixtorum excellentias, quoad accidentalium vulnerauerit ex Basilio, Chrysostomo, Aymone, Vincentio Veluacensi, Alberto, Carthusiano, Palacios, Alvarez, Salazar, Siliceo, & alijs innumeris. Num. 2.

25 Quod corpus Christi, quoad intrinsecam constitutionem nullum acceperit vnius peccati, nec substantialiter, nec accidentaliter, sed fuerit sicut in prima plantatione ante peccatum ex Ambrosio, Thomâ Hierosolymitano Patriarca, Alberto, & innumeris Patribus, Doctoribus, & Concilijs, & quod idem ex consequenti, dicendum sit de corpore Mariæ. Num. 1:2.

26 Quod corpus Mariæ in sua specie, & sexu, maxime perfectum, aut æqualem, aut sublimiorem excellentiam facultatum, & temperamentorum habuerit, quam humana corpora ante peccatum, ex communi Doctorum sensu cum Antonino, Alberto, Suario, Corduba, Canisio, Salazar, & plerisque alijs. Num. 2.

27 Quod ex corporibus infirmis, læsis, & vulneratis à primo peccato, non sint in omnibus, aut plerisque sumenda argumenta Philosophorum, & Medicorum, à simili ad probandum inesse corporeas seruitutes peccati in Mariæ, & Iesu conditis cum prærogatiuis intrinsecis primæ plantationis ante peccatum. Num. 1. & 2. & 3.

28 Quod singulares qualitates, & virtutes occultas potentissimas ad extraordinarios effectus, tam intrinsecæ constitutionis, quam extrinsecæ operationis impresserit Deus corpori Iesu, ex opinione Alberti, Paludani, Capreoli, Ferrariensis, Vincencij, quibus Ephesinum Concilium, & sexta Synodus suffragantur, & ex parte similiter sit philosophandum de corpore Deiparæ. Num. 3.

29 Quod virtutes potentissimæ, & extraordinariæ prærogatiuæ indicæ sint corpori Mariæ, ex Alberto, Gersono, & alijs plurimis. Num. 3.

30 Quod corpora Mariæ, & Iesu, considerato aggregato omnium circumstantiarum, cum decreto Dei, naturaliter nouem mensibus in maternis visceribus fuerint gestata; & retardatio ortus, & incrementi vtriusque facta sit propter peculi-

rem naturalem legem ipsis latam, ex qua nobis assimilari oportebat in ijs que indecentiam non importarent, ex communi Doctorum sensu. Num. 4.

31. Quod nihilominus, quia materiae quas informare debebat anima Christi, & Deiparae, nullam habebant cruditatem, spurcitiem, rebellionem, immaturitatem, sed erant purissima, & limpidissima ex communi Patrum, & Scholasticorum sententia, naturale fuit, ut idem esset dies primae conceptionis, & animationis humanae in ipsis. Num. 4.

32. Quod primo die coniunctionis parentum, non habeat foetores animam rationalem, sed illius ingressus diebus aliquot retardetur effectus poenalis est originariae culpae, iuxta S. Eligium, Iacobum de Voragine, Gabrielem Bareleta, Salmeronem, & alios, ideo Iesus, & Maria, cum nullo effectu poenali originariae culpae, quoad intrinsicam constitutionem grauentur, non habere materiam corporum, sub embryonibus vegetativis, & sensitivis. Num. 4.

33. Quod Spinelus, cum alij, ait miraculum fuisse, ut Maria cum perfectissimis prerogatiuis corporis, quoad valida temperamenta, & facultates fuerit foemina, valde est verisimile, maxime si vnica causa huius sexus post peccatum in vitium seminalis materiae, & virtutis formativae reducitur, & non in conceptionem, aut dextra, aut sinistra parte elaboratam, ut Dionysius Carthus, & alij existimauerunt. Num. 4.

34. Quod cum alijs pluribus Alexander Alensis, in summa ab Alexandro IV. approbata, dixerit corpora humana in statu innocentiae, pro formatione prima maiora esse debuisse, quam nunc in secunda conceptione animata, parem habet probabilitatem pro Maria, & Iesu, conditis cum prerogatiuis intrinsicis primae plantationis ante peccatum, & quod sic Hieronymus Natalis, & Cardin. Toletus senserint. Num. 4.

35. Quod corpora Mariae, & Iesu, quatenus miraculose formata in prima conditione, nihil a caelorum influxu acceperunt, iuxta Sorium, & omnes illos Doctores, qui tuentur solum Dei omnipotentiam miracula huius generis operari, sine concursu caelorum. Num. 5.

36. Quod quanquam Augustinus dubitanter, Olearius, & alij apud Bellarminum assertive dicant in statu innocentiae eundem fore diem conceptus, & ortus infantium, & quanquam supposita maturitate, & perfectione Christi, & matris quo-

dammodo haec prerogativa deberetur, absolute tamen naturale fuit, ut tam Deipara, quam Filius novem mensibus gestarentur in visceribus maternis. Num. 6.

37. Quod etiam si quidquid substantiae comitatur primam animarum introductionem ex parte corporum Mariae, & Iesu, totum fuerit acceptum a generante, plurima tamen de accidentalibus perfectionibus, nec formaliter, nec virtute in generante continerentur, ex Medicorum, & Theologorum sententia, circa ea praesertim quae cum alijs scripsit Gerson. Num. 7.

38. Quod etiam si omnes potentiae retrices sint exquisitae in qualibet cerebri parte, non repugnet Mariam, & Iesum habuisse singulos internos sensus perfectos in summo; ita ut licet identificentur praedicti sensus interni, secundum diuersas partes cerebri singulae facultates retrices vigerent in summo. Num. 8.

39. Quod doctrina Patrum dacentorum & viginti in Synodo Trullana denegantium partui Virginis secundinas, & doctrina sanctae Brigittae vnica tantum secundinam, eamque limpidam, & nitentem concedat, valide secundum Philosophiam probetur, ex doctrina Theologorum denegantium sordes in statu innocentiae, & conferentium plures circumstantias praegnantium foeminarum in peccatum originarium, cuius effectus quoad intrinsicam constitutionem corporum Mariae, & Iesu, nullatenus admittuntur. Num. 9.

40. Quod in statu innocentiae proximè ab ortu infantes dependenter a phantasmate, cognoscere, & expedite moveri potuissent, docuere Augustinus, Anselmus, Alexander Alensis, Estius, Angles, & plures alij cum D. Thoma in sententiaris ad Anibaldum, atque idem omnino tribuunt non pauci Christo Domino, cum Alberto, Antonino, & alijs; & Beatae Virgini cum Vincentio Veluacensi, Antonino, & alijs; atque id plurimis argumentis, & testimonijs confirmant, addunt tamen semper instar aliorum infantium se gessisse: inde etiam probant statim tempore liberam fuisse utriusque natiuitatem, quoad modum è maternis claustris exeundi. N. 10.

41. Quod in statu innocentiae, nullum esset sordidum excrementum ex cibo, aut potu, docuere S. Thomas, Albertus, Alensis, Marfil, Scotellus, Aegid. & alij innumeri; idque Philosophicè, & Medicè pluribus validis argumentis adstruitur ab alijs.

Cumque Christi corpus ex Concilijs, & Patribus, aut æquè perfectum, aut perfectius fuerit, quam Adami corpus ante lapsum, similis ipsi prærogatiua defertur. Pariter de corpore Virginis indicatur, quod Patres, & Scholastici sublimius de illo, quam de Eua ante peccatum philosophentur. Ex hac opinione plura commoda venantur pro firmanda munditiæ parrus Virginei, pro explanatione mysterij purificationis, pro declaratione sudoris sanguinei in hortu, pro defensione tunicæ inconsutilis, quæ Christo crescente crescebat, pro cõmoratione Deiparæ in Sanctis Sanctorum, pro illustratione iustitiæ originariæ Christi, & Matris, & pro alijs prærogatiuis, historijsque similibus. Addunt, quod quemadmodum corpora Paradyfi verè essent eiusdem naturæ cum nostris, nec phantastica crederentur, similiter pro Christo, & Matre decernendum esse. Num. 11.

42 Quod ex communi doctrina S. Thomæ, Aiberti, Bonau. & plurium Scholasticorum denegantium sudorem, & madorem in Paradyso, similiter sit philosophandum de corporibus Christi, & Matris, quæ nec propter debilitatem facultatis conuersiua, nec propter indigestam, crudam, & foetidam materiam, quæ illis non insuit, aut sudore, aut madore fœdaretur: & quod propter defectum prædictæ materiæ Christus in hortu sanguinem sudauerit, ex Caietano, Medina, Suario, Salmerone. Quod autem S. Ephrem, & alij interdum Christo peregrinanti, & laboranti sudorem attribuant, non de sudore consuetæ materiæ, sed de sudore ex nobilissimis humiditatibus vi caloris, aut laboris expressis intelligendi sunt. Num. 11.

43 Quod ex communiori Patrum Theologorumque sententia Deiparæ, tam grauidæ, quàm panenti summa corporis mundities deferenda sit. Nec eius, & Christi vestes consuetis seruitutibus peccati fuerint contaminatæ. Num. 12.

44 Quod ex Ruperto, Alberto, & alijs plurimis menstrua sint effectus peccati, & in Paradyso non essent: ac proinde ab Antonino, Teletio, & alijs plurimis Virgini denegentur. Num. 13.

45 Quod licet Anaxágoras, Plinius, Vincentius, & plures alij dicant, felis folliculum, non esse de integritate naturæ humanæ, & licet plura exempla memorent Nicolaus Nanceus, Cornelius Gemma, & alij, verius est corporibus condi-

tis iuxta primam plantationem ante peccatum hoc receptaculum concedendum. Quod verisimilius est horum corporum folliculum, aut vesicam caruisse mordaci illa materia excrementitia, & adaptari possunt huic opinioni verba S. Augustini, & D. Thomæ tractantium de felle Christi. Nu. 14.

46 Quod lien, seu splen, non sit de integritate naturæ humanæ, sed illi accidentaliter insit ex Aristot. Alberto, Vincent. SchenKio, & alijs, nihilominus verius sit, quod hoc receptaculum, etiam si limpidissimum, & defectatissimum a sordibus infuerit corporibus cõiatis ante peccatum, & in Maria, & Iesu, cum prærogatiuis primæ plantationis formacis. Num. 15.